
�  Comunicazione Prefettura ex art. 135                                     

      D.Lgs. 267/2000 

 

 

 

 
COMUNE DI ROSSANO VENETO 

PROVINCIA DI VICENZA 
-------------------- 

Verbale di Deliberazione della Giunta Comunale 
 

OGGETTO: 

L’anno duemilasedici  addì  VENTI  del mese di SETTEMBRE,  nella sala delle adunanze 

del Comune suddetto, convocata con appositi avvisi, la Giunta Comunale si è riunita con la 

presenza dei Signori:    

                                                                                       Presenti        Assenti 

 

1.  MARTINI MORENA              -  Sindaco                  *                                                                                       

2.  CAMPAGNOLO GIORGIO    -  Assessore           *                          

3.  BERTON DAVIDE                “                       *                         

4. ZONTA MARCO           -  Assessore Esterno              *                              

 

 

 

 

Assiste alla seduta il  Segretario Comunale   SPAZIANI  Dott. Francesco . 

Il  Sindaco MARTINI Dott.ssa Morena assume  la  presidenza  e, riconosciuta legale 

l'adunanza, dichiara aperta la seduta. 

COPIA WEB  
Deliberazione   N. 93 
 in data 20/09/2016 
 Prot. N. 13141 

 

 
INDIRIZZI IN MERITO ALLA  PROPOSTA DI UN ITINERARIO DI 
PELLEGRINAGGIO DENOMINATO “ROMEA STRATA” ATTRAVERSO IL 
TERRITORIO COMUNALE DI ROSSANO VENETO.  



P R O P O S T A   D I   D E L I B E R A Z I O N E 
 
 
OGGETTO: INDIRIZZI IN MERITO ALLA PROPOSTA DI UN ITINERARIO DI 

PELLEGRINAGGIO DENOMINATO “ROMEA STRATA” ATTRAVERSO IL 
TERRITORIO COMUNALE DI ROSSANO VENETO (VI).  

 
LA GIUNTA COMUNALE 

 
PREMESSO: 

- che con nota Protocollo Comunale n. 8941 del 08/07/2016 l’Ufficio Pellegrinaggi Diocesi 
di Vicenza, con sede a Vicenza in Via Contrà Vescovado n° 3, propone il progetto di un 
itinerario di pellegrinaggio denominato “Romea Strata”, che unisce in un’unica rotta di 
cammino il Nord-Est d’Italia, attraversando le regioni del Friuli Venezia Giulia, Veneto, 
Emilia Romagna, concludendo in Toscana da dove parte la Via Francigena; 

- che tale proposta di itinerario di percorso attraversa il Comune di Rossano Veneto (VI), 
lungo il percorso descritto nella documentazione trasmessa, precisamente le strade 
comunali di Via San Lorenzo (parte S.P. 57)-Via Bassano (parte S.R. 245)-Via Salute-
Via XI Febbraio-Via Mottinello (parte S.P. 69);  

- che le persone che seguiranno l’itinerario si muoveranno a piedi o in bicicletta; 
 
VISTO il percorso, come risulta dalla planimetria allegato Sub. A) alla presente; 
 
CONSIDERATO che il percorso, così come segnalato non presenta tratti con frane, 
smottamenti, degrado ambientale,  situazioni di particolare rischio o limitazioni di traffico e 
lo stesso non ricade in aree private o altri soggetti che abbiano titolo sui beni interessati 
nell’itinerario proposto; 
 
RITENUTO che, proprio per la natura del percorso di cui trattasi, è possibile il libero transito 
pedonale e ciclabile; 
 
DATO ATTO che l’iniziativa è condivisa dall’Amministrazione Comunale, in quanto 
risponde alle volontà e ai programmi del Comune intesi a valorizzare e a promuovere il 
territorio; 
 
VISTO, altresì, il D.Lgs. 18/08/2000, n. 267; 
 

D E L I B E R A 
 

1. di prendere atto ed approvare per quanto di competenza, il tracciato di pellegrinaggio 
proposto dall’Ufficio Pellegrinaggi Diocesi di Vicenza, denominato “Romea Strata”, che si 
sviluppa nel territorio comunale come riportato nella planimetria allegato Sub. A) alla 
presente; 
 

2. di dare atto di libero transito e di uso e funzione pubblica del percorso, così come 
proposto, in quanto ricade già in aree pubbliche (strade, marciapiedi, piste 
ciclopedonali), fatti salvi i diritti di terzi e le autorizzazioni di competenza di altri Enti; 

 
3. di precisare che non è garantita la massima sicurezza del percorso dal tratto centro 

paese e la rotatoria Via Cusinati/Via Salute in quanto non presenta una pista 
pedonale/ciclopedonale; 

 
4. di permettere a seguito di accordi con l’Ufficio Pellegrinaggi Diocesi di Vicenza e con 

successivo provvedimento, previa presentazione di adeguata documentazione 
progettuale, di segnalare l’itinerario con segnavia standardizzati posti nel territorio;  



 
5. di demandare ai rispettivi Responsabili dei Servizio l’attivazione degli atti e degli 

adempimenti conseguenti alla presente deliberazione; 
 

6. di inviare copia della presente all’Ufficio Pellegrinaggi Diocesi di Vicenza, con sede a 
Vicenza in Via Contrà Vescovado n° 3. 

 
* * * * * * * 

 
Sulla suestesa proposta di deliberazione sono stati acquisiti i seguenti pareri ai sensi 
dell’art. 49, comma 1, del D.Lgs. 18.8.2000 n. 267: 
 
- VISTO, si esprime parere favorevole in ordine alla regolarità tecnica. 
 
 IL RESPONSABILE SERVIZIO LL.PP./ 
 MANUTENZIONE DEL PATRIMONIO 
 F.TO Dott. Adriano Ferraro 
 
 
 
 
 
- VISTO, si esprime parere favorevole in ordine alla regolarità contabile, ex art. 49, comma 
1, del D.Lgs. 267/2000. 
 IL RESPONSABILE SERVIZIO CONTABILE 
 GESTIONE DELLE ENTRATE 
 F.TO Dott. Francesco Spaziani 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Il Presidente illustra alla Giunta Comunale la proposta di Deliberazione suestesa. 
La Giunta Comunale con votazione palese favorevole la approva. 
Con separata votazione favorevole unanime altresì la Giunta Comunale dichiara la 
presente deliberazione immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134, comma 4, del  
D.Lgs. n.267/2000, stante l’urgenza di provvedere in merito. 
 



 



Il presente verbale viene letto, approvato e sottoscritto come segue. 

 

   
                  IL  PRESIDENTE                                                      IL SEGRETARIO COMUNALE   
F.TO  MARTINI Dott.ssa Morena              F.TO      SPAZIANI Dott. Francesco      
 
--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

 
REFERTO DI PUBBLICAZIONE 

(Art. 124 D.Lgs. 267/2000) 

 

Certifico io sottoscritto Segretario Comunale su conforme dichiarazione del messo  che  copia  del 

presente verbale viene pubblicata il giorno 04/10/2016    all’albo pretorio ove rimarrà esposto per quindici 

giorni consecutivi.  

Lì 04/10/2016                                                         IL SEGRETARIO COMUNALE  

                                                                                            F.TO    SPAZIANI Dott. Francesco  
 
 
--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

 
CERTIFICATO DI ESECUTIVITÀ 

 

� Si certifica che la presente deliberazione è stata pubblicata nelle forme di legge all'Albo Pretorio del Comune 

senza riportare nei primi dieci giorni di pubblicazione denunce di vizi di legittimità o competenza, per cui la 

stessa É DIVENUTA ESECUTIVA il ....................................... ai sensi del 3° comma dell’art. 134 del D.Lgs. 

18 agosto 2000, n. 267. 

 

*   nei suoi confronti   è  intervenuto,   nei  termini  prescritti,  un  provvedimento di  

sospensione/annullamento per cui la stessa É DIVENUTA ESECUTIVA il ....................................... ai sensi 

dell'art. 134 del  D.Lgs 267/2000. 

 

 

 

Lì .........................................              

                                                      
                                                                                         IL SEGRETARIO COMUNALE 

                                                                                                       ...................................................... 

 

 

------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

 

 

 

 


